1

分	 野	 別	 専 門 部 会 総 会

●全国専門学校リハビリテーション協会

7 月 13 日、学校法人吉田学園	 専門学校北海道リハビリテーション大学校を会場として、平成

24年度全国専門学校リハビリテーション協会定例総会が開催された。出席者は 13名(委任状含む)。

審議事項、結果は以下のとおり。

【第 1 号議案	 平成 23 年度事業報告の件】

	 配布資料に基づき、事務局より説明が行われた。

【第 2 号議案	 平成 23 年度収支報告の件】

	 配布資料に基づき、事務局より収支報告が行われた後、前鼻英蔵監事より全て適正であると監

査報告が行われた。

	 第 1 号議案、第 2 号議案は一括で審議され、一同異議無くこれを承認した。

【第 3 号議案	 平成 24 年度事業計画（案）承認の件】

事務局より、配布資料に基づき説明が行われた。審議の結果、原案を一部修正（今後の事業計

画について、会員校の教員、事務局の意見を取り入れ決定する。を追加）のうえ、承認された。

【第 4 号議案	 平成 24 年度収支予算（案）承認の件】

	 事務局より、配布資料に基づき説明が行われた。

【第 5 号議案	 当協会の今後について】

	 ①福田会長より平成 24 年度事業計画（案）を踏まえ、当協会の今後の継続活動の有無について

説明が行われた。

共通の認識を持った協会は必要、各ブロックの情報を共有する情報交換の場が必要などの意見が

あった。

→以上のことを踏まえ、継続して活動することに一同これを承認した。

	 ②事務局より平成 23 年度収支報告および平成 24 年度事業計画（案）を踏まえ、繰越金に一定

の余剰があることから、平成 23 年度に引き続き、年会費の徴収の一時停止を継続することについ

て提案がなされ、審議の結果、平成 24 年度については、年会費の徴収の一時停止を継続し、平成

25 年度以降の徴収再開については、事業内容によって予算が必要であれば徴収を行うことに決定

した。

第 3、第 4、第 5 議案は一括で審議され、一同異議無くこれを承認した。